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Yttrande angående – Yrkande angående 
hemställan till kommunfullmäktige om 
utökning av grundskolenämndens 
kommunbidrag för 2024 
 

I det rödgröna styrets budget avsattes mer pengar till skolan än i budgeten från de 
borgerliga partierna. I budgetdebatten i kommunfullmäktige gjorde högeroppositionen 
retoriska nummer av att de gör rätt som lägger mindre pengar på skolan än de rödgröna.  

När underskotten nu ökar, till följd av ekonomiska omvärldsfaktorer och regeringens 
otillräckliga statsbidrag, hänvisar högeroppositionen ändå till sitt eget nedröstade 
budgetförslag - alltså till ett budgetförslag som både allokerar mindre pengar till skolan 
och samtidigt vill ålägga grundskoleverksamheten fler tunga uppdrag.  
 
Högerpartierna hänvisar dessutom till den pott med pengar som bara finns på ett papper i 
deras eget förslag. Detta gör det svårt för nämnden att överhuvudtaget ta ställning till 
hemställan, då kommunfullmäktige inte kan fatta beslut om tilldelning av resurser utifrån 
någon annan budget än den styrande. Hemställan kan därmed inte betraktas som 
någonting annat än ett försök till politiskt utspel, vilket är det sista som skolan – ett 
exceptionellt svårt ekonomiskt år som detta – behöver.  

Det finns flera orsaker till de nedskärningar som nu drabbar Göteborg och många andra 
kommuner: pandemieffekter, inflation och lågkonjunktur är några av dem. Dessa utgör 
omvärldsfaktorer som är svåra att rå på lokalt och där ansvarsfulla regeringar brukar 
kompensera kommuner för ökade kostnader. Beskedet från nuvarande SD-ledda regering 
är dock tydligt – kommunerna har inte har något stöd att vänta. Regeringen har vid flera 
tillfällen blivit uppmärksammade på läget i Sveriges skolor och vilka konsekvenser de 
uteblivna statsbidragen får för såväl skolpersonal som skolelever, men valt att inte agera. 
Vi beklagar detta djupt.  

Situationen i Göteborg förvärras av expansionen av fristående skolor som försvårar 
planeringsförutsättningar och ger fördyringar för den kommunala skolan. Detta lyfts av 
förvaltningen som en av de största ekonomiska utmaningarna och som en stor risk framåt. 
De fristående skolorna är kostsamma för skattebetalarna och tar resurser från eleverna i 
de kommunala skolorna. Tyvärr är den SD-ledda regeringen även i denna fråga passiv 
och har hittills konsekvent motarbetat förslag för en mer rättvis skola – som dessutom 
hade minskat det ekonomiska trycket på de kommunala grundskolorna.  

Det rödgröna styret avser att hantera nämndernas behov samlat i samband med den 
kommande delårsrapporten. Att agera på något annat sätt vore inte ansvarsfullt gentemot 
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skattebetalarna eller mot alla de göteborgare som förlitar sig på att välfärden fungerar, 
både idag och över tid. 
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